

Číslo zmluvy: 063/2020
HS: 4100

RÁMCOVÁ ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ:

Názov: **Národné osvetové centrum**
 Sídlo: **Námestie SNP č.12, 812 34 Bratislava**
 Štatutárny orgán: **JUDr. Ing. Michal Bartók, generálny riaditeľ**
 IČO: **00164615**
 DIČ: **2020829888**
 IČ DPH: **SK 2020829888**
 Bankové spojenie:
 Číslo účtu:
 Právna forma: **štátna príspevková organizácia Ministerstva kultúry Slovenskej republiky, pôsobiaca na základe nového znenia Zriaďovacej listiny, vydaného Ministerstvom kultúry SR MK-2472/2016-110/8080**

(ďalej len „objednávateľ“)

a

POSKYTOVATEĽ:

Názov: **M KREO studio, s.r.o.**
 Sídlo: **Murgašova 1298/16, 010 01 Žilina**
 Štatutárny orgán: **PhDr. Monika Suchaničová Janigová, konateľ**
 IČO: **51 761 882**
 DIČ: **2120793884**
 IČ DPH: **SK2120793884**
 Zapísaný v: **Obchodný register Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 70401/L**
 Bankové spojenie:
 Číslo účtu:

(ďalej len „poskytovateľ“)

(spoločne ďalej len „zmluvné strany“)

uzatvárajú Rámcovú zmluvu o poskytovaní služieb (ďalej len „zmluva“) s nasledovným obsahom:

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky „Tlačiarenské služby“. Objednávateľ uzatvára zmluvu s dodávateľom ako s úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní.

Článok I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je zabezpečenie kompletných tlačiarenských služieb, kníhviazačských a knižárskych služieb a iných súvisiacich dokončovacích služieb pre potreby objednávateľa podľa v Prílohy č. 1 Špecifikácia a cenník vybraných tlačiarenských služieb.

Článok II

Cena predmetu zmluvy

- 2.1 Ceny za poskytovanie služieb uvedených v Prílohe č. 1 zmluvy sú stanovené na základe najnižšej predloženej cenovej ponuky v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a budú účtované v zmysle Prílohy č. 1 Špecifikácia a cenník vybraných tlačiarenských služieb, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2 Cena za plnenie predmetu zmluvy podľa bodu 2.4 zmluvy je určená na základe najnižšej predloženej cenovej ponuky v zmysle zákona o verejnom obstarávaní jednotkové ceny obsahuje Príloha č. 1 zmluvy.
- 2.3 Cena za jednotlivé položky podľa Prílohy č. 1 zmluvy zahŕňa výroby tlačovín bez ohľadu na technológiu tlače a finalizáciu tlačovín, balné, poštovné, dopravné náklady, prípadne ďalšie náklady spojené s riadnym realizovaním plnenia predmetu zmluvy.
- 2.4 Finančný limit tejto zmluvy počas doby jej platnosti je v sume 34 226,55 EUR bez DPH, s 20 % sadzbou DPH v sume 41 071,86 EUR s DPH.
- 2.5 Poskytovateľ pri fakturácii uplatní aktuálnu zákonom stanovenú sadzbu DPH.

Článok III

Práva a povinnosti zmluvných strán, termín a miesto plnenia

- 3.1 Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečovať realizáciu plnenia predmetu zmluvy priebežne počas platnosti zmluvy a to podľa požiadaviek objednávateľa a na základe písomných objednávok vystavených objednávateľom poskytovateľovi.
- 3.2 Poskytovateľ je povinný dodať objednané služby riadne, s náležitou odbornou starostlivosťou, v lehote uvedenej v písomnej resp. e-mailovej objednávke (ďalej ako „objednávka“) objednávateľa, maximálne však do 10 pracovných dní od zaslania objednávky poskytovateľovi, ak sa objednávateľ a poskytovateľ nedohodnú inak.
- 3.3 Poskytovateľ sa zaväzuje dodať plnenie podľa tejto zmluvy objednávateľovi do miesta sídla objednávateľa, pokiaľ objednávateľ neuvedie v objednávke iné miesto dodania plnenia. Objedávateľ má právo požadovať dodanie plnenia podľa predmetu zmluvy v rámci celej Slovenskej republiky.
- 3.4 Všetky informácie, ktoré si zmluvné strany navzájom poskytnú v súvislosti s touto zmluvou sa považujú za dôverné a zmluvné strany sa zaväzujú, že ich nesprístupnia tretím osobám a ani ich nepoužijú v rozpore s touto zmluvou a jej účelom alebo takým spôsobom, ktorý by mohol druhej zmluvnej strane prívodiť akúkoľvek ujmu.

Článok IV

Platobné podmienky a fakturácia

- 4.1 Cenu za dodanie plnenia podľa bodu 1.1 zmluvy je objednávateľ povinný uhradiť na základe faktúry vystavenej poskytovateľom v lehote 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Neoddeliteľnou súčasťou každej faktúry bude dodací list, podpísaný povereným zamestnancom objednávateľa a povereným zamestnancom poskytovateľa, preukazujúci odovzdanie a prevzatie poskytovanej služby v zmysle tejto zmluvy.
- 4.2 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v platnom znení. V prípade nesplnenia týchto náležitostí je objednávateľ oprávnený uhradiť poskytovateľovi cenu za plnenie predmetu zmluvy až na základe faktúry poskytovateľa vystavenej v súlade s uvedenými zákonmi.

Článok V

Sankcie, náhrada škody

- 5.1 V prípade omeškania poskytovateľa s plnením predmetu zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu od poskytovateľa vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý, aj začatý, deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu vzniknutej škody. Zaplatením zmluvnej pokuty sa poskytovateľ nezbavuje povinnosti vykonať predmet zmluvy.

Článok VI

Platnosť a účinnosť zmluvy

- 6.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to do 31.12.2020 alebo do vyčerpania finančného limitu podľa čl. II ods. 2.4 zmluvy, pričom poskytovateľ je povinný dodávať plnenie v lehote podľa bodu 3.2 zmluvy.
- 6.2 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade porušenia zmluvných povinností poskytovateľom, na ktoré bol poskytovateľ objednávateľom písomne upozornený, pričom nedostatky neodstránil ani v primeranej náhradnej lehote poskytnutej mu objednávateľom. Opakované porušenie povinností poskytovateľom sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 6.3 Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom nasledujúcim po dni jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 6.4 Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúcej strany na náhradu škody, ktorá jej vznikla dôvodom odstúpenia od zmluvy.
- 6.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Článok VII

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že písomné zásielky si budú doručovať do miesta sídla zmluvnej strany uvedeného v záhlaví zmluvy. V prípade, že sa písomná zásielka vráti ako nedoručená na adresu uvedenú zmluvnou stranou, bude sa táto považovať za doručенú, a to v deň vrátenia nedoručenej zásielky, aj keď sa o tom adresát zásielky nedozvedel.
- 7.2 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a subsidiárne ďalšími právnymi predpismi Slovenskej republiky.

republiky.

- 7.3 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, pričom akékoľvek zmeny a doplnky musia byť vo forme písomného a očíslovaného dodatku k zmluve, pokiaľ v zmluve nie je uvedené inak.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré vzniknú v súvislosti so zmluvou, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie budú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami.
- 7.5 Zmluva je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch, z ktorých poskytovateľ dostane jedno (1) vyhotovenie a objednávateľ dve (2) vyhotovenia.
- 7.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcim porozumeli, zmluva nebola uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené na podpis zmluvy a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.

Za objednávateľa:
V Bratislave dňa

Za poskytovateľa:
V Žiline dňa

JUDr. Ing. Michal Bartók
generálny riaditeľ,
Národné osvetové centrum

PhDr. Monika Suchaničová Janigová
konateľ,
M KREO studio, s.r.o.

Špecifikácia a cenník vybraných tlačiarenských služieb

P.č.	Opis predmetu zákazky	Predpokladaný počet výtlačkov	Cena za 1 výtlačok	Sadzba DPH v %	Cena spolu predpokladané množstvo bez DPH	Cena spolu predpokladané množstvo s DPH
1	Časopis (periodická tlač) formát 190x280 mm; počet strán 32+4; vnútro: 100 g ONL, čb; obálka: 150 g ONL, farebná; V1	2 vydania po 320 ks	1,4700	20%	940,8000	1 128,9600
2	Časopis (periodická tlač) formát 190x280 mm; počet strán 64 +4; vnútro: 100 g ONL; obálka: 150 g ONL; celofarebný, V1	3 vydania po 300 ks	5,5500	20%	4 995,0000	5 994,0000
3	Časopis (periodická tlač) formát 190x280 mm; počet strán 80 +4; vnútro: 100 g ONL; obálka: 150 g ONL; celofarebný, V1	2 vydania po 100 ks	6,2550	20%	1 251,0000	1 501,2000
4	Časopis (pilot) formát 190x280 mm; počet strán 160 +4; vnútro: 100 g ONL; obálka: 150 g ONL; celofarebný, V1	1 vydanie po 100 ks	12,4350	20%	1 243,5000	1 492,2000
5	Plagát A0, 841 mm x 1189 mm, 200 g polomatný, 4+0	10 x 1 ks	12,7500	20%	127,5000	153,0000
5	Plagát A1, 594 mm x 841 mm, 200 g polomatný, 4+0	10 x 4 ks	6,0000	20%	240,0000	288,0000
6	Leták A5, 148 mm x 210 mm, 130 g lesklý, 4+4	10 x 100 ks	0,1950	20%	195,0000	234,0000
7	Brožúra: A5, 148 mm x 210 mm, počet strán: 112+4; obálka: 300g, farebná, mäkký laminát; vnútro: 80 g, farebné; V2	250 ks	5,4000	20%	1 350,0000	1 620,0000
8	Leták: DL, 195x210, 1x falc, 4+4, 130g, lesklý	200 ks	0,3300	20%	66,0000	79,2000
9	Bulletin: A6, počet strán 48+4, vnútro: 90g, lesklý, farebný; obálka: 200g, lesklý, farebný, V1	500 ks	0,9000	20%	450,0000	540,0000
10	Plagát ideový: A1, 150g, lesklý, 4+0	20 ks	5,2500	20%	105,0000	126,0000
11	Plagát programový: A1, 150g, lesklý, 4+0	20 ks	5,2500	20%	105,0000	126,0000
12	Komatex tabuľa: 5mm, 1 x 1,5m, 4+0	2 ks	60,0000	20%	120,0000	144,0000
13	Leták: DL, 295x210, 2x falc, 4+4, 130g, lesklý	500 ks	0,3450	20%	172,5000	207,0000
14	Bulletin: A5, počet strán 54+4, vnútro: 90g, lesklý; obálka: 250g lesklá, V1	500 ks	1,7250	20%	862,5000	1 035,0000
15	Banner mesh: vinylová sieťovina, 205x210cm, 4+0	2 ks	82,5000	20%	165,0000	198,0000
16	Banner mesh: vinylová sieťovina, 400x700cm, 4+1,	1 ks	540,0000	20%	540,0000	648,0000
17	Plagát ideový: A1, 150g, lesklý, 4+0	50 ks	5,2500	20%	262,5000	315,0000
18	Plagát programový: A1, 150g, lesklý, 4+0	50 ks	5,2500	20%	262,5000	315,0000
19	Komatex tabuľa: 5mm, 1 x 1,5m, 4+0	2 ks	60,0000	20%	120,0000	144,0000
20	Leták: DL, 295x210, 2x falc, 4+4, 130g, lesklý	3 100 ks	0,0750	20%	232,5000	279,0000
21	Bulletin: A5, väzba V1 (2 kovové spinky), 4+4, 90g vnútorné listy BO, obálka 250g lesklá, počet strán 54 + obálka	1000 ks	1,0200	20%	1 020,0000	1 224,0000

22	Stravné lístky: 3 mutácie (2 300ks + 3 700ks + 2 900ks), 100g, BO, 77x115mm, 4+0	8 900 ks	0,0600	20%	534,0000	640,8000
23	Plagát ideový: A1, 150g, lesklý, 4+0	200 ks	1,8750	20%	375,0000	450,0000
24	Plagát ideový: A2, 150g, lesklý, 4+0	250 ks	1,4550	20%	363,7500	436,5000
25	Plagát programový: A1, 150g, lesklý, 4+0	200 ks	1,8750	20%	375,0000	450,0000
26	Plagát programový: A2, 150g, lesklý, 4+0	250 ks	1,4550	20%	363,7500	436,5000
27	Plagát programový: A3, 150 g, lesklý, 4+0	50 ks	0,6000	20%	30,0000	36,0000
28	Komatex tabuľa: 5mm, 1 x 1,5m, 4+0	2 ks	60,0000	20%	120,0000	144,0000
29	Pozvánka: 200 mm x 200 mm, 1 lom, 250 g, 4+4	100 ks	0,4500	20%	45,0000	54,0000
30	Diplom/osvedčenie: 210 x 297, 200 g, lesklý, 4+0	100 ks	0,2250	20%	22,5000	27,0000
31	Brožúra: A5, počet strán 124 (116 s cb + 8 s farebná príloha) + 4 obálka, vnútro: 80 g; obálka: mäkký laminát, cb + 1 farba (pantone), V2	150 ks	7,9500	20%	1 192,5000	1 431,0000
32	Brožúra: A5; počet strán 144 (128 s cb + 16 s farebná príloha) + 4 obálka, vnútro: 80 g; obálka: mäkký laminát, cb + 1 farba (pantone), V2	150 ks	8,4750	20%	1 271,2500	1 525,5000
33	Brožúra: A4, počet strán: 144 + 4, vnútro: 80 g, farebné; obálka: mäkký laminát, V2	150 ks	11,5500	20%	1 732,5000	2 079,0000
34	Brožúra: A4, počet strán 80 + 4, vnútro: 110 g, farebné; obálka: 200 g, farebná, V1	300 ks	6,0000	20%	1 800,0000	2 160,0000
35	Brožúra: A4, počet strán 40 + 4, vnútro: 110 g, farebné; obálka: 250 g , farebná, V1	300 ks	3,6000	20%	1 080,0000	1 296,0000
36	Brožúra: A5, počet strán: 60+ 4, vnútro: 110 g, lesklý, čb; obálka: 300 g, farebná; hrebeňová väzba biela	100 ks	4,5000	20%	450,0000	540,0000
37	Brožúra: A4, počet strán: 40+ 4, vnútro: 170 g, matný, farebné; obálka: 250 g, matná, farebná, V1	50 ks	6,0000	20%	300,0000	360,0000
38	Brožúra: A4, počet strán: 40+ 4, vnútro: 170 g, matné, farebné; obálka: 250 g, matná, farebná, V1	150 ks	4,5000	20%	675,0000	810,0000
39	Brožúra: A4, počet strán 20 + 4, vnútro: 170 g, matný, farebný; obálka: 250 g, matná, farebná, V1	25 ks	5,4000	20%	135,0000	162,0000
40	A1, 250 g, 4+0	10 ks	6,0000	20%	60,0000	72,0000
41	Leták DL, 2 x lom, 250 g, 4+4	150 ks	0,1500	20%	22,5000	27,0000
42	Partitúry: A4, počet strán 100, vnútro: 80 g, čb; obálka na partitúry: 300 g, farebná	400 ks	5,1000	20%	2 040,0000	2 448,0000
43	Partitúry: A4, počet strán 490, vnútro: 80 g, čb, obálka na partitúry: 300 g, farebná	150 ks	42,7500	20%	6 412,5000	7 695,0000
	Celková cena bez DPH				34 226,55	
	Sadzba DPH v %				20%	
	Výška DPH				6845,31	
	Celková cena s DPH					41 071,86